El presente Estudio de Seguridad y Salud está dirigido, tanto a la obra civil de instación del nuevo 
edificio como al montaje de equipos del mismo. 

PRESUPUESTO, PLAZO DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO Y NÚMERO MÁXIMO DE 
TRABAJADORES 

El presupuesto de ejecución material del proyecto asciende a la cantidad de 156.436,24€- (CIENTO 
CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS). 

El plazo de ejecución para la realización del proyecto se ha estimado en cinco (5) meses. 

Sobre la base de los estudios de planeamiento de la ejecución de la obra, se estima que el número 
máximo de operarios trabajando simultáneamente en el proyecto alcanzará la cifra de seis (6)

[...]

Montaje Equipos y cables                                           

Montaje PCyM, conexionado                                           

Pruebas                                           

1.9.  PRESUPUESTO DE LAS OBRAS 

El presupuesto de ejecución material del proyecto asciende a la cantidad de 156.436,24€- (CIENTO 
CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON VEINTICUATRO CENTIMOS). 

1.10.  PROTECCIONES COLECTIVAS 

 Los bordes de las excavaciones profundas quedarán protegidos mediante vallas "tipo 
ayuntamiento", ubicadas a 2 m del borde de la misma, (mínimo 1 m). 

 Se colocarán carteles indicativos de los distintos riesgos existentes: